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Anexo 2-Despesa Segundo as Categorias

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas
Julho de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

..t CONSOLIDADO
Grupo de Natureza
Especificacao Desdobramento da Despesa
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS 288.956,93
VENCIM. E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 225.217,60
VENCIMENTOS E SALARIOS 216.797,65
VENCIM.E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 201.262,75
SUBSIDIOS DO PREFEITO 7.448,00
SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO 2.478,00
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS 5.608,90
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS G 8.419,95
GRAT.EXERC.CARGOS NAO OCUP.CARGO EFETIVO 8.419,95
OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 63.739,33
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS 42.358,91
CONTRIB.DEVIDAS AO FGTS SERV.DA SAUDE 1.629,14
CONTRIB.AO INSS-AG. POLIT. E EQUIPARADOS 2.183,72
INSS - SUBSIDIOS DO PREFEITO 1.638,56
INSS - SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO 545,16
OBRIG.PREV-MAGISTERIO C/REC.DO FUNDEF 6.601,41
OBRIG.PREV-MAGISTERIO C/REC.40% FUNDEF 6.601,41
CONTRIB.INSS-COMISS.NAO DET.CARGO EFET. 1.547,91
INSS-REMUNERACAO CONSELHEIROS TUTELARES 1.121,78
OUTRAS OBRIGACOES 8.296,46
Contrib. INSS de autonomos 8.296,46
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
ENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 1.943,00
CONTRIBUICOES 1.943,00
Contribuicoes CISNORPI 1.943,00
APLICACOES DIRETAS 129.441,90
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.210,00
DIARIAS - CIVIL - DEMAIS AREAS 350,00
DIARIAS NO PAIS 3.860,00
MATERIAL DE CONSUMO 30.185,94
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 600,00
ETANOL 600,00
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 6.039,00
GENEROS DE ALIMENTACAO 1.155,55
ALIMENTACAO HOSPITALAR 85,00
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA 1.070,55
MATERIAL FARMACOLOGICO 2.777,88
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 732,23
MATERIAL DE EXPEDIENTE 853,33
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.098,35
MATERIAL DE COPA E COZINHA 170,00
MATERIAL LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO 6.908,42
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 365,20
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 8.485,98
MATERIAL, BEM OU SERVICO P/DIST GRATUITA 10.491,40
MAT.DE SAUDE PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 9.510,15
MERENDA ESCOLAR 981,25
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 588,83
PASSAGENS PARA 0 PAIS 588,83
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. FISICA 39.862,56
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 14.531,31

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas
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..t CONSOLIDADO
Grupo de Natureza
Especificacao Desdobramento da Despesa
LOCACAO DE IMOVEIS 698,25
SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO 2.693,00
SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 21.940,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA 44.103,17
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 413,00
LOCACAO DE SOFTWARES 1.310,17
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQ.E EQUIP. 1.293,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 8.261,00
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 3.689,30
SERV.ENERGIA ELETRICA N DEST.ILU.PUBLICA 3.689,30
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 941,41
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 440,31
SERVICOS POSTAIS 340,31
DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAO 100,00
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 1.700,00
Srevicos de Aperfeicoamento 1.700,00
SERVICO MEDICO-HOSPITAL,ODONT.E LABORAT. 10.318,57
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 5.414,05
SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 240,00
IMPRESSOS EM GERAL DE USO INTERNO 240,00
SERVICOS FUNERARIOS 1.350,00
SEGUROS EM GERAL 339,99
SERVICO APOIO ADM.,TECNICO E OPERACIONAL 7.367,19
SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 425,18
SERVICO DE DIVULGACAO DE ATOS OFICIAIS 425,18

www.controlemunicipal.com.br/inga/sistema/arquivos/1179/ee2e62572d27.htm

Folha:

Categoria
Economica

420.341,83
288.956,93

131.384,90

Folha:

Categoria
Economica

1/2



17/08/2023 08:32

3.3.90.
.90.

w
w

B S I e
A DdO

.00.
.00.
.90.
.90.
.90.
.90.

39.
39.

00.
00.
00.

52
52
52

99
99

00.
00.
00.
.00.
.48.
.52

.0000
.0100

0000
0000
0000
0000
0000
.0000

Total

Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Guapirama

Unidade Gestora

Edui

Goncalves
Prefeito Municipal

Anexo 2-Despesa Segundo as Categorias

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, P.JURIDICA
PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA DE LIXO

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VEICULOS DIVERSOS
VEICULOS DE TRACAO MECANICA

Geral

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas
Julho de 2011 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

.+ CONSOLIDADO

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA

Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total RESERVA DE CONTINGENCIA

Total Geral

600,00
600,00

116.290,00

390,00

115.900,00

.631,83

Wanderly dos Santos Bispo
Controladora Interna

www.controlemunicipal.com.br/inga/sistema/arquivos/1179/ee2e62572d27.htm

.956,93

0,00

.384,90

.341,83

.290,00
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116.290,00
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116.290,00

536.631,83

Folha:

Giovana 0. Siqueira

Contadora
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